17_1786209

Арбитражный суд Мурманской области
улица Академика Книповича, дом 20, город Мурманск, 183038, www.murmansk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

город Мурманск          Дело № А42-9785/2020

09 апреля 2021 года

Руководствуясь статьями  167-170, 176, 197, 200, 201, 110 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд Мурманской

области

решил:

в удовлетворении требований Крохмаль Юрия Дмитриевича отказать.

Удовлетворить требования общества с ограниченной ответственностью

«Созвездие»  частично.

Признать недействительным как несоответствующее Градостроительному

кодексу Российской Федерации  предписание Министерства строительства

Мурманской области № 57/20 от 25.09.2020 в части пунктов 1-5 и пункта 6 в части

обязания получить разрешение на ввод  в эксплуатацию и обязать указанный орган

восстановить нарушенные права и законные интересы общества с ограниченной

ответственностью «Созвездие».

В удовлетворении остальной части требований общества с ограниченной

ответственностью «Созвездие» отказать.

Взыскать с Министерства строительства Мурманской области в пользу общества

с ограниченной ответственностью «Созвездие» судебные расходы по уплате

государственной пошлины в сумме 3 000 руб.

Решение  может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд путем подачи жалобы через

Арбитражный суд Мурманской области.

Судья                                                                                                           Е.А. Зыкина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 10.08.2020 14:31:27
Кому выдана Зыкина Екатерина Александровна

http://www.murmansk.arbitr.ru/